--------- No seguimento da deliberação de Junta na sua reunião realizada no dia 19 de 

agosto de 2025, está presente relatório referente à venda de aproximadamente 350 

borregos das Herdades da Laranjeira, Cantarinho e Freiras, o qual não se transcreve, 

dando-se aqui por integralmente reproduzido, o qual importou no valor de 34.646,50 

€ (trinta e quatro mil seiscentos e quarenta e seis euros e cinquenta cêntimos), 

acrescido do IVA à taxa legal em vigor, a fim de ser homologado. --------------------- 

---------  Após a devida análise foi deliberado homologar o referido relatório. ---- 

---------  Aprovado por unanimidade. ------------------------------------------------------

[...]

desenvolvimento do processo de Avaliação de Desempenho (SIADAP), referente ao 

serviço a realizar durante o ano de 2025, correspondente ao acompanhamento do ciclo 

avaliativo desse ano. ----------------------------------------------------------------------------

-------- O valor proposto para a execução do serviço é de 3.784,00 € (três mil 

setecentos e oitenta e quatro euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

mantendo-se igual ao do ano anterior, apesar do acréscimo do número de 

trabalhadores resultante dos procedimentos concursais ocorridos no corrente ano de 

2025. ----------------------------------------------------------------------------------------------